

## مجوز مذاکره با آمریکا در دست روحانی

روزنامه دنیای اقتصاد، شماره 3015، شنبه بیست و سوم شهریور ماه 1392، صفحه 2

حسین موسویان مذاکره کننده هسته ای سابق ایران در یادداشتی که در پروژکت سیندیکیت منتشر شده، به 12 دلیل اشاره می کند که به موجب آنها، اوپاما باید از فرصت ناشی از ابتکار ایران- روسیه، استفاده کند. اول، شواهدی دال بر مجهز بودن معارضان به تسلیحات شیمیایی در دست است. در دسامبر 2012، ایران به طور رسمی آمریکا را در جریان این تسلیحات شیمیایی شامل گاز سارین قرار داد که در حال انتقال به سوریه بود. اما آمریکا از همکاری با ایران سر باز زد.

دوم، حمله نظامی آمریکا به سوریه که به احتمال بسیار زیاد کل منطقه و شاید آمریکا را درگیر جنگی بزرگ تر می کند. پس از تجربه های عراق و افغانستان در یک دهه اخیر، آمریکا به سختی می تواند هزینه گرفتار شدن در باتلاق سوریه را متحمل شود.

سوم، با ادامه درگیری های شیعه- سنی در منطقه، چشم انداز هزینه شدن ده ها میلیارد دلارهای نفتی، هم اکنون نیز خاورمیانه را بی ثبات کرده است. حمله آمریکا به سوریه تنها آتش تندی ها را تندتر می کند. به این ترتیب جمعیت مسیحی و یهودی سوریه نیز به شدت در معرض تهدید قرار می گیرند.

چهارم، تصمیم آمریکا برای حمایت از تندیها در سوریه با عزم ایالات متحده در مبارزه با تروریسم در تضاد است و حمایت بین المللی از این صف آرای را کاهش می دهد. از سوی دیگر احتمال همکاری ایران با آمریکا، برای ریشه کن کردن القاعده در صورت حمله ایالات متحده به سوریه، کاهش می یابد.

پنجم، این تصور اشتباه است که بدون بشار اسد در سوریه، ایران نفوذ خود را در جهان اسلام و حزب الله لبنان از دست می دهد. موضع منطقه ای آمریکا در منطقه رو به ضعف است و در مقابل جایگاه ایران به دنبال حملات آمریکا به عراق و افغانستان، تقویت شده است. حمله آمریکا به سوریه این الگو را تقویت می کند.

ششم، حمله آمریکا به سوریه موجب ایزوله بین المللی ایالات متحده می شود و امید به راهکار دیپلماتیک را از بین می برد. هیچ تمایل داخلی یا بین المللی نسبت به یک ماجراجویی نظامی دیگر از سوی آمریکا وجود ندارد. ناتو، گروه بیست، اتحادیه اروپا، روسیه، چین و 60 درصد آمریکایی ها مخالف اقدام یکجانبه واشنگتن علیه سوریه هستند.

هفتم، پیامدهای انسانی حمله آمریکا به سوریه بسیار زیاد است و در صورتی که آمریکا می خواهد به فاجعه بشری در سوریه پایان دهد، اقدام نظامی بیش از اینکه کمک کننده باشد، آسیب رسان خواهد بود.

هشتم، مداخله آمریکا در سوریه، آتش زیر خاکستر در روابط ایران و آمریکا را شعله ور می کند. عناصر

القاعده نیز علیه منافع آمریکا دست به کار خواهند شد تا تقصیر را به گردن ایران بیندازند و به این ترتیب زمینه برای مقابله نظامی آمریکا هموار می شود.

نهم، حمله نظامی آمریکا به سومین کشور مسلمان جهان، تلاش های اوباما برای بهبود وجهه آمریکا در جهان اسلام را مخدوش می کند. در واقع، این اقدام محور مقاومت ایران و حزب الله را تقویت می کند.

دهم، هرگونه اقدام نظامی یکجانبه آمریکا علیه سوریه تنش ها بین آمریکا و روسیه را تشدید می کند. در مقابل محور ایران و روسیه قوی تر خواهد شد.

یازدهم، مقام معظم رهبری مجوز ورود دولت حسن روحانی به مذاکرات مستقیم با آمریکا را صادر کرده اند. هیچ فرصتی بهتر از این برای پایان دادن به دهه ها خصومت بین ایران و آمریکا وجود ندارد. در چنین شرایطی، حمله آمریکا به سوریه هر گونه امید به از سرگیری روابط تهران - واشنگتن را برای سال ها از بین می برد.

دوازدهم، ایران بر این باور است که شورای امنیت تنها نهاد مشروع برای واکنش نشان دادن به موضوعاتی نظیر استفاده از تسلیحات کشتار جمعی است. یکی از راه ها برای همکاری ایران و آمریکا در مورد سوریه می تواند حمایت مشترک آنها از هیات حقیقت یاب شورای امنیت باشد تا ناقضان قانون در سوریه را کشف کند. اوباما خط قرمزهای خود را در مورد تسلیحات شیمیایی دارد و مقام معظم رهبری نیز خطوط قرمز خود را دارند.

این مطلب و عناوین مرتبط با آن را در نشانی زیر ببینید:

<http://www.magiran.com/npview.asp?ID=2812465>

بانک اطلاعات نشریات کشور صرفاً وظیفه اطلاع رسانی را برای خود قائل است. مسئولیت اخبار و نوشته ها بر عهده نویسندگان و منبع نقل خبر یا مطلب است.  
info@magiran.com

قلم مناسب چاپ بستن

